Ε'. Ἐξ δὲ αὐτῶν ἀνομολογοῦσιν Ἐκκλησίας (33), ὡν τὴν μὲν Μακεδονίαν καλοῦσιν. Ἀγχιαν δὲ τὴν δευτέραν, καὶ τοίτην τῶν Φιλιππησίων, ἐφ' οὓς τὴν Λαοδικέων, καὶ πέμπτην τῶν Ἐφεσίων, τελευταῖαν δὲ τὴν τῶν Κολοσσαίων. Ἀλλὰ τὰ μὲν ὄνόματά ἔστι πόλεων, ὃν καὶ ἡ παλαιὰ τὴν γνῶσιν εἶχεν ιστορία, καὶ ὁ θεῖος ἐμνημόνευσε Ηαῦλης. Οἱ δὲ μηδὲν ἄδολον, μηδὲ ἀκαπνήλευτον φιλονεικοῦντες καταλιπεῖν, μηδὲ δικαὶοι διελέγχεται, μηδὲ ταῦτα δυστωπούμενοι, Μακεδονίαν μὲν ὄνομάζουσι πολιχνιόν τι Κωλωνείας καλούμενον Κίβωσσα (34), ἐν δὲ Κωνσταντίνος (35) ὁ Σιλουανὸς τὴν ἀποστασίαν ἐδίδαξε. Κώμη δὲ Σα-

A IV. Post Silvanum impiæ doctrinæ magisterium obtinet Simeon, qui nomen et ipse suum in Titum commutavit: deinde Armenius quidam gente, nomine Gegnæsius, qui nomen suum vertit in Timotheum. Quarius Joseph, relicto proprio nomine, se Epaphroditum vocari fecit. Postea Zacharias, quem pars hæreseos non minima mercenarium putat, et doctrinæ magisterio indignum. Sextus ipsis advenit Baanes, impurus ille, quem excipit septimum et postremum malum Sergius, qui mutato item nomine se Tichicum appellavit. Hi fuere, ex quo rebellis ille et Christi inimicus coetus Pauli nomen accepit, defectionis magistri, qui usque ad nostra tempora eo proiecti sint. Illud autem probe animadverendum et sciendum est, hodiernos scilicet hujus defectionis filios, cum quispiam ab illis exegerit, ut detestandæ hujusmodi sectæ principes repudient, Manem quidem, Paulum et Joannem, et quosdam alios libenter anathemate damare, Constantinum vero, quem Silvanum vocant, Symeonem, quem Titum, Gegnæsiū, quem Timotheum, et Josephum, quem Epaphroditum appellant, nec non impurum Baanem et Sergium seu Tychicum nullo anathemate ferire; sed quasi Christi apostolos et piæ religionis magistros amplecti et suscipere. Neque tamen omnes, neque singulos supra memoratos, similiter tueruntur. Sed eos, qui ad Baanem quidem et Sergium usque successione devenerunt, divinos viros pariter admittunt. Exinde autem in contrarias partes duas divisi, alii Baanem, alii Sergium Deo exequant: hinc in tantam mutuo contentionem et seditionem excitantur, et usque ad cædes jurgia foveant.

B V. Sex autem Ecclesias sibi esse profitentur: primam, Macedoniam vocant; secundam, Achaiam; tertiam, Philippensium; quartam, Laodicenorum; quintam, Ephesiorum; postremam, Colossensium. Sed hæc quidem nomina sunt urbium, quas vetus historia præfert, et divinus Paulus memorat. Illi vero, qui nihil non delosum, nihil non adulteratum relinquere in animo habent, ac nec ex rebus quidem ipso visu exploratis et falsi notatis pudore suffunduntur, Macedoniam quidem vocant oppidulum quoddam Coloniæ quod appellatur Cibossa; ubi Constantinus, D Silvanus dictus, defectionis magister fuit. Vicus

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(28) Αὐτός. Ita noster cum Euthymio. Coislinianus non æque bene οὗτος.

(29) Ἀρμένιος γένος Γεγναῖσιος. Ita noster, cum quo prorsus conspirat Colbertinus. At Coislinianus vocem γένος omittit, quam nec habet Euthymius, qui præterea Γεγναῖσιον nomen in Γενεσίου transfert. Videri itaque poterat vox γένος ex nomine Γενεσίου irrepsisse. De priori utram lectionem admittas, ad sensum parum refert.

(30) Δεῖ. Ita noster et Euthymius pro δεῖται Coisliniano.

(31) Ἐπειδὴν αὐτούς τις ἀπαντοῖ. Ita Colbertinus, et noster, et Euthymius, pro quo Coislinianus ἐπειδὴν αὐτοῖς τις ἀπαντῇ minus recte.

(32) Γεγναῖσιον. Euthymius iterum Γενεσίου quam lectionem quoque ex suo codice exprimit interpres Latinus Franc. Zinus.

(33) Ἐκκλησίας. Adeo in omnibus apostolici ævi speciem affectarunt, ut, quemadmodum virorum apostolicorum, ita et Ecclesiarum veteris memorie nomina adoptarent, ad exemplum factionis illius, quæ Apostolicorum nomine apud veteres memoratur.

(34) Κίβωσσα. Euthymius legit Κίβωσσα. pro quo Latinus interpres in Bibliotheca Patrum mendose Cimossa.

(35) Ἐν δὲ Κωνσταντίνος ὁ Σιλουανὸς τὴν ἀποστασίαν ἐδίδαξε. Hæc frustra quæris in nostro: genuina vero esse evincit consensus Euthymii.

autem Samosatensium est *Mananalis* nomine in quo Gegaeius, qui et Timotheus, docuit: huic Achiae appellationem dederunt. Quotquot autem Josephi, qui et Epaphroditus, et Zachariæ, mercenarii pastoris, discipuli fuerunt, his Philippensium nomenclaturam ascribunt. Iis vero, qui in oppidulo Argao degunt, Laodicerorum nomen induant. Eos, qui Mopsuestiæ versanter, in Ephesios convertunt; quemadmodum *Cynochoritas* in Colossensium appellationem transferunt. Harum porro trium Ecclesiarum tum cœtum tum doctrinam Sergio, qui et Tychieus dicitur, ascribunt. Verum tam doctores quam Ecclesiæ, ab ipsis sic nuncupatæ, non ex uno errore, sed ex multis, variis et implicatis hoc defectionis agmen et figmentum concreverunt.

VI. Nam duo quidem principia, quemadmodum et Manichæi confitentur esse, aiuntque alium esse Deum Patrem, quem ab universi hujus potestate eliminant, ac futuri tantum (sæculi) imperium ipsi tradunt; alium vero Creatorem mundi, cui præsentis sæculi imperium largiuntur. Illos autem, qui vere Christiani sunt, Romanos sceleratissimi homines nuncupant; sibi vero Christianorum appellationem, a qua sunt alienissimi, assignant. Dicunt Patrem et Filium et Spiritum sanctum. Verba quidam pia; sed extremam ipsis impietatem subjiciunt. Non enim ut catholica et Apostolica Dei Ecclesia sentiunt, dum sic loquuntur; sed dicta inde excerpta, impiissimis sententiis adjuncta celebrant, et libentissime dicunt: « Anathema sint, quotquot non credunt in Patrem et Filium et Spiritum sanctum. » Patrem statim non omnipotentem illum, ac cœli terræque opificem, visibiliumque omnium et invisibilium prædicantes; sed Patrem